
 

 1 

kancelář ministra vnitra 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
17034 
 
Č. j.: MV-40267-4/KM-2017 

Praha 3. dubna 2017 
Počet listů: 2 

 
Sdělení k žádosti o informace podané podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

V návaznosti na Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon o svobodném přístupu 

k informacím“), ze dne 22. 3. 2017, ve které jste žádala o sdělení, kolik příslušníků 

a civilních zaměstnanců je v současné době zaměstnáno v Policii ČR a Generální 

inspekci bezpečnostních sborů a Ministerstvu vnitra ČR, kteří byli příslušníky Sboru 

národní bezpečnosti, zařazení na úseku Státní bezpečnosti, Vám k části žádosti, 

týkající se Ministerstva vnitra, sdělujeme následující: 

V Ministerstvu vnitra jako ústředním orgánu státní správy nejsou na pozicích 

představených podle zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o státní službě“) a pracovních místech vedoucích 

zaměstnanců, kteří jsou veřejnými funkcionáři podle § 2 odst. 2 zákona č. 159/2016, 

o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o střetu zájmů“), 

zařazeni zaměstnanci, kteří byli příslušníky Sboru národní bezpečnosti, zařazenými 

na úseku Státní bezpečnosti. Zaměstnanci zařazení v těchto funkcích, tedy funkcích 

vymezených v § 1 odst. 2 zákona č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví některé další 

předpoklady pro výkon některých funkcí ve státních orgánech a organizacích České 

a Slovenské Federativní Republiky, České republiky a Slovenské republiky, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 451/1991 Sb.“), musí disponovat osvědčením 

dle § 4 odst. 2 zákona č. 451/1991 Sb., které je Ministerstvem vnitra u osob 

narozených před datem 1. prosince 1971 v rámci jmenování na služební místo 



 

 2 

představeného, resp. pracovní místo vedoucího zaměstnance, který je veřejným 

funkcionářem podle § 2 odst. 2 zákona o střetu zájmů, vyžadováno. 

Z výše uvedeného tak lze dovodit, že u ostatních zaměstnanců v pracovním 

poměru, kteří nejsou veřejnými funkcionáři podle § 2 odst. 2 zákona o střetu zájmů, 

a státních zaměstnanců ve služebním poměru podle zákona o státní službě, kteří 

nejsou představenými, pak není dán zákonný důvod k zjišťování této informace ze 

strany zaměstnavatele, tedy Ministerstva vnitra. 

 

 

 

JUDr. Jaroslav Saveljev 
vedoucí oddělení podání osob 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Hana Zábojníková 
tel. č.: 974 833 179 
e-mail: posta@mvcr.cz 

 


